
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

491. 

Pētot rozes emanācijas, jūs ievērojāt, ka pat garāmiešana ziedam jau ietekmē tā 

emanācijas. Jau no viena šāda novērojuma redzams, cik jūtīgi ir stādi un cik varenas ir 

cilvēka iedarbības. Arī kādam citam mēģinājumam ir liela nozīme. Ja jau cilvēks ar 

savu enerģiju spēj iedarboties uz nākošo stāvu cauri baļķiem un paklājiem, tad kādus 

secinājumus var izdarīt attiecībā uz cilvēku kopmītnēm! 

Ir saprotams, ka cilvēku savstarpēju sakaru uzturēšana iespējama tikai pilnīgas 

labvēlības nosacījumos. Morāles jēdziens atkal kļūst par reālu virzītāju. Tā psiholoģija 

top par visaktīvāko zinātni. Ļoti zīmīgi laikmetam, ka pat, tā sauktie, abstraktie 

jēdzieni kļūst par dzīves virzītājiem. 

Var jautāt, vai tad sākas jaunais laikmets? Patiešām ir sācies, jo dzīvē ienāk lielo 

enerģiju atskārsme – zinātne paceļas jaunos augstumos. 

492. 

Var atrasties tādi nejēgas, kas sāks noliegt augstāko enerģiju derīgumu. Viņi nonāks 

līdz tādiem zaimiem, ka sāks apgalvot, ka enerģijas izzināšana ir viltīgs ļaunums. 

Droši vien sastapsit aplamus uzskatus par zinātnes ļaunu pirmsākumu. Pat ir tagad 

atradīsies tumši nejēgas, kuri sacelsies pret cilvēces labumu. Bet nepievērsiet 

uzmanību šīm tumsas balsīm – tās būs vienmēr. Paļas, izsmiekls un neslavas celšana – 

vienīgi tumsas ieroči. Bet jūs jau vērojat lielisko enerģiju, un nekādi nozākājumi jūs 

nesarūgtinās. 

493. 

Daži ir pārliecinājušies par magnētisko pasu (hipnotizētāja roku kustību) nozīmi. Bet 

šī izpausme nav atdalāma no psihiskās enerģijas, citādi rodas kroplīgs priekšstats, ka 

iedvesma, magnētisms, gaišredzība, gaišdzirdība un visas pārējās psihiskās parādības 

ir šķirtas un izriet no dažādiem Avotiem. 

Patiesībā laiks apjēgt pamata enerģijas vienību. Katrs mēģinājums uzrāda 

daudzveidību, pastāvot pamata enerģijas vienotībai. 

494. 

Zemestrīces sajušana no attāluma analoga domas nojaušanai no attāluma. Enerģija 

tāpat uztver un saglabā katru vibrāciju, sākot no visvarenākajām parādībām līdz rozes 

ziedlapiņas nobriešanai. Psihiskā enerģija ir modra un gatava atzīmēt visa esošā 

darbības. 

495. 

Senajās teiksmās nereti minēts, ka varoņiem vajadzējis paiet garām briesmīgiem 

nezvēriem, lai atrastu dārgumu. Viņi nav drīkstējuši izjust bailes, jo tad nezvērs tos 

saplosītu. Jau tiek minēta īpaša redzes kādība, spēja skatīties neredzot. Bet tagad 

tuvojas psihiskā enerģija un nu par savām jūtām it īpaši jāprot valdīt. Tās jāaudzina, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

lai būtu iespējams tās izraisīt darbībai, vai arī apzinīgi apslāpēt līdz pilnīgam 

apklusumam. 

Kā jau sacīts – skatieties neredzot, tas būs labākais jūtu pārvaldīšanas piemērs. Jo 

psihiskās enerģijas mēģinājumā jāprot apvaldīt savas jūtas, lai spētu atbrīvoties no 

priekšnosacījumiem. 

496. 

Novērojumi attiecībā uz psihisko enerģiju ir atkarīgi no pētnieka iekšējās godprātības. 

Tikai viņš pats var spriest, kad viņš ir atturējies no priekšnosacījuma; viņš var spriest, 

kad tas izsargājies no vēlēšanās. 

497. 

Ar mēģinājumu nedrīkst nodarboties ilgāk par vienu stundu, jo pārmērīgi var iztērēt 

enerģiju, kas atsauksies pēc zināma laika. 

498. 

Enerģijas nogulsnējumus var novērot uz augstiem sniegiem un uz rasas. Cilvēki jau 

sen ievērojuši rasas dziedniecisko īpašību. Par to ir atgādināts leģendās, sacīts, ka 

vajadzīga 70 dienu ilga staigāšana pa rasu, lai kļūtu viedīgs (gaišredzīgs). Un nesen 

tika atvērtas dziedinātavas, kur tika ieteikta staigāšana basām kājām pa rasu, nedrīkst 

lietot vienkārši ūdeni, bet nepieciešama bija rasas sevišķā īpašība. 

Tādas pašas dziednieciskas īpašības satur arī meteoru putekļu pilnais sniegs. 

499. 

Ja gribat uzdāvināt grāmatu, ieteicu nosūtīt to, iepriekš izlasot. Arī senajos laikos ļoti 

augstu vērtēja dāvinātāja izlasītu grāmatu. Jau saprata, ka lasīšanas procesā uzslāņojas 

īpašs spēks. Tā ievērojiet visas enerģijas apmaiņas iespējas. 

500. 

Kooperācija ir laikmeta zīme. Par to daudz rakstīts, bet dzīve prasa šā jēdziena 

izsmalcināšanu. Nekādi aprēķini nepalīdzēs nostiprināt sadarbību. Jūs varējāt 

pārliecināties, ka viena ļaunprātīga griba izjauca visu celtni. Nevajag domāt, ka ar 

kaut kādām ārējām saistībām iespējams apslēpt drausmīgo stāvokli. Ja nebūs 

uzticēšanās, tad sadarbība pārvērtīsies par trauku ar indīgiem skorpioniem. 

Apstiprinu, ka psihiskās enerģijas atskārsme nostiprinās stingrus kooperācijas 

pamatus. Ne abstrakts jēdziens, bet enerģijas acīmredzamība izraisīs jaunas dienas. 


